
   

1/3 
 

  

ZÁPIS   

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

              středa 2. listopadu 2022 od 11:30 hodin v hotelu U Královny Elišky v Hradci Králové 
 

Přítomni: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D.; prof. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc.; prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc.; 
doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D.; doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová; doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc.; doc. 
Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D.; Mgr. Jana Kostincová, Ph.D.; prof. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.; doc. RNDr. 
Jan Kříž, Ph.D.; prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.; PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.; prof. PaedDr. Michal Nedělka, 
Dr.; doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.; doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D.; prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., 
Th.D.; Mgr. Jan Prouza, Ph.D.; doc. Mgr. Vladimír Richter; doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D.; doc. PhDr. 
MgA. František Vaníček, Ph.D.; doc. PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.; Ing. Romana Albrechtová 

Omluveni: prof.doc. ThDr. Art. Lic. Rastislav Adamko, PhD.; doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D.; doc. ThDr. 

Vladimír Juhás, PhD.; prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc.; PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D.; prof. 

PaedDr. Štefan Porubský, PhD.; prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc.; prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.; prof. 

PhDr. Jiří Škoda, Ph.D.; Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D. 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání (od 12:30)  

2. Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 
fakulty UHK pro rok 2023  

3. Schválení členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický 
rok 2022/2023  

4. Různé  

5. Závěr  
 

Program jednání členové Vědecké rady obdrželi předem elektronicky spolu s materiály k jednání.  

Ad 1/ Zahájení zasedání 

Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. Vaníček. Všechny přítomné přivítal. 
Na jednání bylo přítomno 21 členů z 31, VR byla usnášeníschopná. Přítomným byl předložen program 
jednání.  

 

 

 

 

K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky a byl přijat.  

V úvodu jednání děkan doc. Vaníček předal slovo rektorovi UHK prof. Kučovi. Prof. Kuča informoval 
přítomné o finanční situaci UHK ovlivněné finanční a geopolitickou krizí.  Nastínil problematiku platů a 
situaci v regionálním školství. Dále informoval o úspěších UHK v oblasti vědeckovýzkumné činnosti, o 
výstupech v impaktovaných časopisech. Zmínil zisk HR Award, deklarující, že UHK je součástí 
Evropského výzkumného prostoru.  

Hlasování o předloženém programu jednání  
Pro: 21 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 



   

2/3 
 

Dále děkan doc. Vaníček otevřel problematiku přípravy profesních studijních programů a opětovné 
akreditace pětiletého studijního programu učitelství.   

Diskuze: K tomuto tématu se postupně vyjádřili doc. Němec, prof. Nedělka, doc. Jehlička a doc. Vacek. 
Všichni zdůraznili nutnost politické podpory pro realizaci akreditačního záměru.      

Ve 13:00 hodin se z jednání omluvili prof. Kuča, prof. Krejcar a prof. Kříž.    

Děkan doc. Vaníček seznámil přítomné s výsledky hlasování VR Per rollam v období 2021-2022. 
Výsledky hlasování jsou umístěny na webových stránkách PdF UHK.  

Ad 2/ Projednání Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 
fakulty UHK pro rok 2023  

Bod jednání vedl doc. Vaníček.  Představil strategické priority a cíle SZ PdF UHK pro rok 2023. 
Informoval o projednání plánu Akademickým senátem PdF UHK. Zmínil podporu univerzity v oblasti 
Celoživotní vzdělávání a Univerzity třetího věku.  V průběhu tohoto bodu odešel prof. Bohadlo. 

Diskuze: doc. Zikl vznesl dotaz k povinnému zapojení studentů do rad studijních programů. Doc. 
Vaníček v reakci uvedl, že se jedná o doporučení.  Prof. Petráček se dotázal na propagaci kurzů 
v angličtině pro zahraniční studenty. Doc. Vaníček informoval, že se PdF UHK staví k propagaci 
pozitivně a v rámci možností ji uskutečňuje.  

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

Bod programu byl projednán. 

Ad3/ Schválení členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický rok 

2022/2023 

Tento bod programu uvedl doc. Vaníček. Okomentoval předkládané materiály - jmenovací dekrety. 

Zdůraznil dodržení podmínek při sestavení komise, předsedou je vždy akademický pracovník 

minimálně s titulem docent. Dále předal slovo doc. Hromadové, která uvedla, že případné výjimky 

v personálním zabezpečení státnicových komisí vesměs souvisí se zapojením expertních 

spolupracovníků z praxe.   

K materiálům nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, nebyla vedena diskuze. 

Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

Bod programu byl schválen. 

Ad4/ Různé 

Doc. Vaníček předal slovo proděkance pro vědu, výzkum a umění dr. Mlsové. Dr. Mlsová podala 
v prezentaci souhrnnou zprávu o tvůrčí činnosti na PdF UHK v roce 2022.  

Hlasování o předloženém bodu jednání  
Pro: 17 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Hlasování o předloženém bodu jednání  

Pro: 16 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 1 



   

3/3 
 

Diskuze: prof. Nedělka a doc. Němec představili podporu vědy a výzkumu na PedF UK a MU. Dále se 
diskutovalo o růstu mezd a výši úvazků akademických pracovníků. Doc. Němec přítomné informoval o 
restrukturalizaci, která v této souvislosti proběhla na PdF MU.   

Ad5/ Závěr  

Doc. Vaníček oznámil přítomným termín dalšího zasedání VR PdF, který byl stanoven na 19. dubna 

2023.  

Na závěr jednání děkan předložil VR PdF UHK návrh usnesení, které přítomní členové jednohlasně 
schválili.  

VR PdF UHK na svém zasedání dne 2. 11. 2022 schválila následující usnesení: 

 Seznámila se s výsledky hlasování Per rollam V/2021 a I – IV/2022,  

 projednala Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Pedagogické 
fakulty Univerzity Hradec Králové pro rok 2023, 

 schválila doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK 
pro akademický rok 2022/2023. 

  

Zapsala: Ing. Šárka Vítová 


		2022-11-10T16:23:26+0100
	doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D.




